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ADAPTIV SUN’IY INTELLEKT ASOSIDA PEDAGOGIK MADANIYATNI 
RIVOJLANTIRISH TEXNOLOGIYALARINING DIDAKTIK TASNIFI 

 
 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20707539 
 
 

Annotatsiya: Mazkur maqolada adaptiv sun’iy intellekt asosida pedagogik madaniyatni 
rivojlantirish texnologiyalarining didaktik tasnifi yoritilgan. Ta’lim jarayoniga intellektual adaptiv 
tizimlarni integratsiya qilishning zamonaviy yondashuvlari hamda ularning pedagoglarning kasbiy 
kompetensiyasi va pedagogik madaniyatiga ta’siri tahlil qilingan. Shuningdek, shaxsiylashtirilgan 
ta’lim, avtomatlashtirilgan analitika, raqamli ta’lim platformalari va adaptiv baholash metodlariga 
alohida e’tibor qaratilgan. Texnologiyalar didaktik funksiyalari, moslashuvchanlik darajasi va 
pedagogik imkoniyatlariga ko‘ra tasniflangan. Tadqiqot natijalari innovatsion ta’lim modellarini 
ishlab chiqish va raqamli pedagogikani takomillashtirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
Kalit so‘zlar: adaptiv sun’iy intellekt, pedagogik madaniyat, didaktik tasnif, raqamli ta’lim, adaptiv 

o‘qitish, intellektual ta’lim tizimlari, pedagogik texnologiyalar, shaxsiylashtirilgan ta’lim. 
 

ДИДАКТИЧЕСКАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЙ РАЗВИТИЯ 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НА ОСНОВЕ АДАПТИВНОГО 

ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА 
 

Аннотация: В данной статье рассматривается дидактическая классификация технологий 
развития педагогической культуры на основе адаптивного искусственного интеллекта. 
Анализируются современные подходы к интеграции интеллектуальных адаптивных систем в 
образовательный процесс, а также их влияние на профессиональную компетентность и 
педагогическую культуру преподавателей. Особое внимание уделяется персонализации 
обучения, автоматизированной аналитике, цифровым образовательным платформам и 
адаптивным методам оценки знаний. Предлагается классификация технологий по их 
дидактическим функциям, уровням адаптивности и педагогическим возможностям. 
Результаты исследования могут быть использованы при разработке инновационных 
образовательных моделей и совершенствовании цифровой педагогики. 
Ключевые слова: адаптивный искусственный интеллект, педагогическая культура, 
дидактическая классификация, цифровое образование, адаптивное обучение, 
интеллектуальные образовательные системы, педагогические технологии, персонализация 
обучения. 
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DIDACTIC CLASSIFICATION OF TECHNOLOGIES FOR DEVELOPING 
PEDAGOGICAL CULTURE BASED ON ADAPTIVE ARTIFICIAL INTELLIGENCE 

 
Annotation: This article examines the didactic classification of technologies for developing 
pedagogical culture based on adaptive artificial intelligence. The study analyzes modern approaches 
to integrating intelligent adaptive systems into the educational process and their impact on teachers’ 
professional competence and pedagogical culture. Special attention is given to personalized 
learning, automated analytics, digital educational platforms, and adaptive assessment methods. A 
classification of technologies is proposed according to their didactic functions, levels of 
adaptability, and pedagogical capabilities. The research findings can be applied in the development 
of innovative educational models and the improvement of digital pedagogy. 
Keywords: adaptive artificial intelligence, pedagogical culture, didactic classification, digital 
education, adaptive learning, intelligent educational systems, pedagogical technologies, 
personalized learning. 
 
                                                  Kirish 
  XXI asr ta’lim tizimi global raqamli transformatsiya jarayonlari bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, 
bu jarayon pedagogik faoliyat mazmuni va shakllarini tubdan o‘zgartirmoqda. Zamonaviy ta’lim 
muhitida sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi pedagogik jarayonni individuallashtirish, 
o‘qitish samaradorligini oshirish va ta’lim natijalarini aniq diagnostika qilish imkonini bermoqda. 
Ayniqsa, adaptiv sun’iy intellekt tizimlari ta’lim jarayonini talabalarning individual ehtiyojlari, 
bilim darajasi va kognitiv xususiyatlariga mos ravishda tashkil etishga xizmat qilmoqda. 
      Pedagogik madaniyat esa o‘qituvchining kasbiy kompetensiyalarini, axloqiy tamoyillarini, 
kommunikativ qobiliyatlarini hamda metodik mahoratini o‘zida mujassam etgan murakkab 
integrativ tizim hisoblanadi. U o‘qituvchining shaxsiy va kasbiy rivojlanishini belgilovchi muhim 
omil sifatida ta’lim sifati bilan bevosita bog‘liqdir. Shu sababli zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda 
pedagogik madaniyatni rivojlantirish mexanizmlarini yangi texnologik muhit bilan integratsiyalash 
muhim ilmiy masala sifatida qaralmoqda. 
                                    Metodologiya 
     Adaptiv sun’iy intellekt asosidagi texnologiyalar pedagogik madaniyatni rivojlantirish 
jarayoniga bir necha yo‘nalishlarda ta’sir ko‘rsatadi. Birinchidan, u o‘qituvchining metodik 
faoliyatini ma’lumotlarga asoslangan tahlil bilan boyitadi. Ikkinchidan, pedagogik qaror qabul 
qilish jarayonini analitik axborot bilan ta’minlaydi. Uchinchidan, ta’lim jarayonida refleksiv 
faoliyatni kuchaytiradi. Shu nuqtai nazardan adaptiv sun’iy intellektni pedagogik madaniyatni 
rivojlantirish vositasi sifatida o‘rganish ta’lim nazariyasi va metodikasining dolzarb ilmiy 
yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalari ta’lim jarayonini 
avtomatlashtirilgan tahlil va prognozlash mexanizmlari orqali optimallashtirish imkonini beradi. 
Bunday tizimlar o‘quvchilarning faoliyatini monitoring qilish, bilim darajasini baholash hamda 
individual o‘quv strategiyalarini ishlab chiqishda qo‘llaniladi. 
    Zamonaviy ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi pedagogik jarayonni 
tashkil etishning yangi shakl va usullarini vujudga keltirmoqda. Ayniqsa, adaptiv sun’iy intellekt 
texnologiyalarining ta’lim tizimiga joriy etilishi o‘quv jarayonini individuallashtirish, o‘qitish 
samaradorligini oshirish hamda pedagogik faoliyatni ilmiy asosda tahlil qilish imkoniyatlarini 
kengaytirmoqda. Adaptiv sun’iy intellekt tizimlari katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish, 
o‘quvchilarning bilim darajasi va o‘rganish xususiyatlarini aniqlash orqali ta’lim jarayonini 
moslashuvchan tarzda tashkil etishga xizmat qiladi. Bunday tizimlar o‘quvchilarning individual 
ehtiyojlarini hisobga olgan holda o‘qitish jarayonini optimallashtiradi va pedagogik jarayonni 
shaxsga yo‘naltirilgan model asosida rivojlantirishga imkon beradi.20 
                                         Natijalar 

 
20 Buckingham D. Media Education: Literacy, Learning and Contemporary Culture. – Cambridge: Polity Press, 2003. – 
p. 45. 
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     Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalarining pedagogik imkoniyatlari bir nechta muhim 
yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi. Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalarining muhim pedagogik 
imkoniyatlaridan biri individual ta’lim trayektoriyasini shakllantirish hisoblanadi. An’anaviy ta’lim 
modelida o‘quv jarayoni ko‘pincha barcha talabalar uchun bir xil dastur asosida tashkil etiladi. 
Biroq talabalar bilim darajasi, o‘rganish tezligi va kognitiv qobiliyatlari jihatidan bir-biridan farq 
qiladi. Adaptiv algoritmlar ushbu farqlarni hisobga olib, o‘quvchilarning faoliyati va bilim 
natijalarini tahlil qilish orqali ularga mos o‘quv materiallarini tanlaydi. Masalan, sun’iy intellekt 
asosidagi o‘quv platformalari talabaning qaysi mavzuda qiyinchilikka duch kelayotganini aniqlaydi 
va shu asosda qo‘shimcha tushuntirishlar, interaktiv mashqlar yoki takrorlash materiallarini tavsiya 
etadi. Agar talaba ma’lum bir mavzuni tez o‘zlashtirayotgan bo‘lsa, tizim unga murakkabroq 
topshiriqlar yoki kengaytirilgan o‘quv resurslarini taklif etadi. Natijada har bir talaba uchun 
individual o‘quv trayektoriyasi shakllanadi. 
     Metodik jihatdan bunday yondashuv differensial o‘qitish tamoyillarini yanada 
takomillashtirishga xizmat qiladi. O‘qituvchi bu jarayonda faqat bilim beruvchi emas, balki ta’lim 
jarayonini boshqaruvchi va yo‘naltiruvchi mentor sifatida faoliyat yuritadi. Bu esa pedagogik 
madaniyatning metodik va kommunikativ komponentlarini rivojlantirishga yordam beradi.21 
    Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalarining yana bir muhim pedagogik imkoniyati ta’lim 
jarayonini doimiy diagnostika qilish imkoniyatidir. Sun’iy intellekt tizimlari o‘quvchilarning 
faoliyati, topshiriqlarni bajarish tezligi va xatolarini tahlil qilish orqali o‘quv jarayonining real 
holati haqida aniq ma’lumotlar beradi. 
                                              Muhokama 
     Bunday diagnostik tahlil o‘qituvchiga o‘quv jarayonini samarali boshqarish imkonini yaratadi. 
Masalan, ma’lum bir mavzu bo‘yicha ko‘pchilik o‘quvchilar qiyinchilikka duch kelayotgan bo‘lsa, 
o‘qituvchi metodik yondashuvni o‘zgartirishi yoki qo‘shimcha tushuntirishlar berishi mumkin. Shu 
tariqa diagnostik tahlil o‘qituvchiga pedagogik jarayonni ilmiy asosda boshqarish imkonini beradi. 
    Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalarining yana bir muhim jihati o‘qituvchilarning pedagogik 
qaror qabul qilish jarayonini qo‘llab-quvvatlashidir. Sun’iy intellekt asosidagi analitik tizimlar 
o‘quvchilarning faoliyati haqida katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilib, o‘qituvchiga o‘quv 
jarayonining samaradorligi haqida aniq tasavvur beradi. Masalan, tizim o‘quvchilarning 
o‘zlashtirish darajasi, topshiriqlarni bajarish tezligi va faol ishtirok darajasini tahlil qilib, 
o‘qituvchiga qaysi metodik yondashuv samaraliroq ekanligini ko‘rsatadi. Bu ma’lumotlar asosida 
o‘qituvchi pedagogik strategiyasini takomillashtirishi mumkin. 
    Metodik jihatdan bunday analitik tizimlar o‘qituvchining refleksiv va analitik kompetensiyalarini 
rivojlantiradi. Natijada pedagogik faoliyat ma’lumotlarga asoslangan holda tashkil etiladi va bu 
ta’lim sifatining oshishiga xizmat qiladi.    Adaptiv sun’iy intellekt asosida pedagogik madaniyatni 
rivojlantirish texnologiyalarini didaktik jihatdan tasniflash ularning ta’lim jarayonidagi funksional 
rolini aniqlash imkonini beradi. Bunday tasnif pedagogik texnologiyalarni tizimli ravishda 
o‘rganish va ularni ta’lim jarayoniga samarali joriy etish uchun muhim metodologik asos 
hisoblanadi. 
   Tadqiqot natijalariga ko‘ra, adaptiv sun’iy intellekt asosidagi pedagogik texnologiyalarni quyidagi 
asosiy guruhlarga ajratish mumkin: 
      -diagnostik texnologiyalar ; 
    -   adaptiv o‘qitish texnologiyalari; 
    - refleksiv rivojlantirish texnologiyalari; 
    - interaktiv intellektual o‘qitish tizimlari; 
   Ushbu texnologiyalar ta’lim jarayonining turli bosqichlarida qo‘llanilib, o‘quv faoliyatini tahlil 
qilish, o‘qitish strategiyasini optimallashtirish hamda pedagogik madaniyatni rivojlantirishga 
xizmat qiladi. 
   Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalarining yana bir muhim pedagogik imkoniyati ta’lim 
jarayonini doimiy diagnostika qilish imkoniyatidir. Sun’iy intellekt tizimlari o‘quvchilarning 

 
21 Mayer R. Multimedia Learning. – New York: Cambridge University Press, 2009. – p. 78. 
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faoliyati, topshiriqlarni bajarish tezligi va xatolarini tahlil qilish orqali o‘quv jarayonining real 
holati haqida aniq ma’lumotlar beradi. Bunday diagnostik tahlil o‘qituvchiga o‘quv jarayonini 
samarali boshqarish imkonini yaratadi. Masalan, ma’lum bir mavzu bo‘yicha ko‘pchilik o‘quvchilar 
qiyinchilikka duch kelayotgan bo‘lsa, o‘qituvchi metodik yondashuvni o‘zgartirishi yoki 
qo‘shimcha tushuntirishlar berishi mumkin. Shu tariqa diagnostik tahlil o‘qituvchiga pedagogik 
jarayonni ilmiy asosda boshqarish imkonini beradi. 
     Metodik jihatdan bu jarayon pedagogik monitoring tizimining muhim elementi hisoblanadi. 
Diagnostik tahlil o‘quvchilarning bilim darajasini muntazam baholash, ta’lim jarayonidagi 
muammolarni aniqlash va ularni bartaraf etish strategiyasini ishlab chiqishda muhim rol o‘ynaydi.22 
Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalari o‘quvchilarda refleksiv o‘rganish ko‘nikmalarini 
shakllantirishga ham xizmat qiladi. Refleksiya - bu shaxsning o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolarini 
aniqlash va kelgusidagi faoliyatini takomillashtirish jarayonidir. Ta’lim jarayonida refleksiya 
o‘quvchilarning mustaqil fikrlash, o‘z bilimlarini baholash va o‘z ustida ishlash qobiliyatini 
rivojlantiradi. Adaptiv tizimlar o‘quvchilarga ularning o‘quv natijalari, bilim darajasi va rivojlanish 
dinamikasi haqida muntazam axborot taqdim etadi. Bu ma’lumotlar asosida o‘quvchilar o‘z o‘quv 
faoliyatini tahlil qiladi, xatolarini aniqlaydi va kelgusida qanday strategiyalarni qo‘llash kerakligini 
belgilaydi.  Metodik nuqtai nazardan refleksiv o‘rganish o‘quvchilarning metakognitiv 
kompetensiyalarini rivojlantiradi. Bu esa mustaqil ta’lim olish, o‘z-o‘zini baholash va o‘z 
faoliyatini boshqarish madaniyatini shakllantirishga yordam beradi.23 
   Adaptiv sun’iy intellekt texnologiyalarining yana bir muhim jihati o‘qituvchilarning pedagogik 
qaror qabul qilish jarayonini qo‘llab-quvvatlashidir. Sun’iy intellekt asosidagi analitik tizimlar 
o‘quvchilarning faoliyati haqida katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilib, o‘qituvchiga o‘quv 
jarayonining samaradorligi haqida aniq tasavvur beradi. Masalan, tizim o‘quvchilarning 
o‘zlashtirish darajasi, topshiriqlarni bajarish tezligi va faol ishtirok darajasini tahlil qilib, 
o‘qituvchiga qaysi metodik yondashuv samaraliroq ekanligini ko‘rsatadi. Bu ma’lumotlar asosida 
o‘qituvchi pedagogik strategiyasini takomillashtirishi mumkin. Metodik jihatdan bunday analitik 
tizimlar o‘qituvchining refleksiv va analitik kompetensiyalarini rivojlantiradi. Natijada pedagogik 
faoliyat ma’lumotlarga asoslangan holda tashkil etiladi va bu ta’lim sifatining oshishiga xizmat 
qiladi. Adaptiv sun’iy intellekt asosida pedagogik madaniyatni rivojlantirish texnologiyalarini 
didaktik jihatdan tasniflash ularning ta’lim jarayonidagi funksional rolini aniqlash imkonini beradi. 
Bunday tasnif pedagogik texnologiyalarni tizimli ravishda o‘rganish va ularni ta’lim jarayoniga 
samarali joriy etish uchun muhim metodologik asos hisoblanadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, 
adaptiv sun’iy intellekt asosidagi pedagogik texnologiyalarni quyidagi asosiy guruhlarga ajratish 
mumkin: 
     -diagnostik texnologiyalar; 
     -adaptiv o‘qitish texnologiyalari;  
  -refleksiv rivojlantirish texnologiyalari; 
   -interaktiv intellektual o‘qitish tizimlari; 
Ushbu texnologiyalar ta’lim jarayonining turli bosqichlarida qo‘llanilib, o‘quv faoliyatini tahlil 
qilish, o‘qitish strategiyasini optimallashtirish hamda pedagogik madaniyatni rivojlantirishga 
xizmat qiladi. 
                                         Xulosa 
Metodik jihatdan bu jarayon o‘qituvchining analitik va refleksiv kompetensiyalarini rivojlantiradi. 
Natijada pedagogik faoliyat ma’lumotlarga asoslangan holda tashkil etiladi, bu esa ta’lim sifatining 
oshishiga xizmat qiladi. 
    1. Diagnostik texnologiyalar-diagnostik texnologiyalar o‘quvchilarning bilim darajasi va 
kognitiv faoliyatini aniqlashga qaratilgan. Bunda sun’iy intellekt algoritmlari o‘quv jarayonida 
to‘plangan ma’lumotlarni tahlil qiladi. 
Bu texnologiyalar quyidagi vazifalarni bajaradi: 

 
22 UNESCO. Artificial Intelligence in Education: Challenges and Opportunities for Sustainable Development. – Paris: 
UNESCO Publishing, 2019. – p. 34. 
23 Floridi L. The Ethics of Information. – Oxford: Oxford University Press, 2013. – p. 112. 
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    -bilim darajasini baholash; 
     -o‘quv qiyinchiliklarini aniqlash; 
      -individual o‘rganish strategiyasini shakllantirish; 
Diagnostik texnologiyalar pedagogik madaniyatning analitik komponentini rivojlantirishga xizmat 
qiladi. 
 2. Adaptiv o‘qitish texnologiyalari-adaptiv o‘qitish texnologiyalari ta’lim mazmunini talabaning 
individual ehtiyojlariga moslashtirishni ta’minlaydi. 
Ularning asosiy xususiyatlari: 
-o‘quv materiallarini dinamik yangilash; 
-murakkablik darajasini moslashtirish; 
-individual o‘rganish tezligini hisobga; olish 
Bunday texnologiyalar pedagogik jarayonni shaxsga yo‘naltirilgan model asosida tashkil etish 
imkonini beradi. 
   3. Refleksiv rivojlantirish texnologiyalari. 
Refleksiv texnologiyalar o‘qituvchi va talabalarning o‘z faoliyatini tahlil qilish ko‘nikmalarini 
rivojlantiradi. 
Ular quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 
-elektron refleksiya kundaliklari; 
-avtomatik tahlil tizimlari; 
-o‘z-o‘zini baholash platformalari. 
Natijada pedagogik madaniyatning refleksiv komponenti shakllanadi. 
4. Interaktiv intellektual o‘qitish tizimlari. 
Interaktiv sun’iy intellekt tizimlari ta’lim jarayonida muloqotli o‘rganish muhitini yaratadi. 
Masalan: 
-virtual tutor tizimlari; 
-intellektual chatbotlar; 
-dialogli o‘qitish platformalari; 
Bunday tizimlar pedagogik kommunikatsiya madaniyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. 
    5. Pedagogik madaniyatni rivojlantirishning adaptiv modeli. 
Adaptiv sun’iy intellekt asosida pedagogik madaniyatni rivojlantirish modeli uch asosiy 
komponentdan iborat: 
Motivatsion komponent-pedagogik faoliyatga ijobiy munosabatni shakllantirish. 
Kognitiv komponent-pedagogik bilim va metodik kompetensiyalarni rivojlantirish. 
Refleksiv component-pedagogik faoliyatni tahlil qilish va takomillashtirish. 
Bu komponentlar adaptiv texnologiyalar bilan integratsiyalashgan holda pedagogik madaniyat 
rivojlanishining tizimli mexanizmini hosil qiladi. 
5. Adaptiv AI asosidagi didaktik tizimning samaradorligi. 
Adaptiv sun’iy intellekt asosidagi didaktik tizimlar quyidagi natijalarni ta’minlaydi: 
-ta’lim jarayonining individuallashuvi; 
-pedagogik qarorlarning ilmiy asoslanishi 
-o‘qituvchining refleksiv kompetensiyasining rivojlanishi; 
-ta’lim sifati va samaradorligining oshishi; 
Natijada pedagogik madaniyat rivojlanishi an’anaviy o‘qitish modeliga nisbatan ancha samarali 
amalga oshiriladi. 
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